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Svar på interpellation 2003:46 av Ann-Katrin Åslund (fp) om trafficking 
 
Ann-Katrin Åslund (fp) har ställt tre frågor om trafficking till mig. Trafficking innebär att 
människor, ofta mot sin vilja, skickas över landsgränser för att ägna sig åt prostitution. 
Trafficking är ett allvarligt problem som jag tar på största allvar. Rikskriminalpolisen 
uppskattar att mellan 200-500 kvinnor årligen blir utsatta för människohandel till Sverige och 
cirka hälften av dessa i Stockholmsområdet. Flera av de tillslag som polisen gjort har gällt 
andra kommuner, t.ex. Solna.  
 
Enligt interpellanten får kvinnor som vänder sig till socialtjänsten mycket begränsat stöd av 
socialtjänsten. Interpellanten menar också att det saknas direktiv och ekonomiska resurser för 
socialtjänsten att erbjuda tillfällig bostad, terapeutiskt stöd eller vård. Detta är enbart delvis 
riktigt. Det är inte huvudsakligen en resursfråga utan en lagfråga och en fråga om 
ansvarsfördelning. Socialtjänstlagen ger inte socialtjänsten utrymme att stödja dem som 
illegalt vistas i landet.. Problemet kan lösas genom att kvinnorna söker politisk asyl eftersom 
de då blir berättigade till stöd enligt socialtjänstlagen. För barn under 18 år har socialtjänsten 
dock alltid ansvar. Stockholms socialtjänst samarbetar med polisen och hjälper polisen att 
hitta boenden för kvinnorna, oavsett i vilken kommun i länet som de befunnit sig i. Ofta får 
socialtjänsten förfrågan innan polisen gör ett tillslag så att placeringar finns klara.  
 
Det största problemet är samordningen mellan myndigheter. Stockholm har tillsammans med 
bl.a. åklagarmyndighet, rikskriminalpolisen, polismyndigheten i Stockholms län. 
migrationsverket, socialstyrelsen och transkulturellt centrum (Stockholms läns landsting)   
sökt pengar från Europeiska flyktingfonden. Projektets huvudmål  är att utveckla och 
implementera en handlingsplan för samordnad hantering av fall av människohandel som 
främjar deras mänskliga rättigheter och behov av stöd och råd, skydd, boende, hälsovård, 
juridisk hjälp och stöd inför återvändandet. Stiftelsen Kvinnoforum står för samordningen och 
ansökan. Projektet har beviljats stöd för ett år. 
 
Interpellanten frågar om vilket ansvar borgarrådet anser att Stockholms stad bör ha för de 
kvinnor och pojkar som fallit offer för trafficking. Jag anser att Stockholms stad bör göra det 
mesta möjliga för att stödja dem som fallit offer för trafficking. Det huvudsakliga ansvaret för 
ett nationellt problem kan dock inte ligga på en enskild kommun. Stockholm kan inte ta 
ansvar för vad som sker i andra kommuner. Vi kan, genom att vi har en mycket välfungerande 
och ambitiös socialtjänst, erbjuda övriga myndigheter hjälp med t.ex. placeringar men vi kan 
inte ta det ekonomiska ansvaret för alla personer som vistats i Stockholmsområdet.  
 
På interpellantens fråga om borgarrådet avser att ta någon form av initiativ i syfte att uppnå 
tydligare politiska direktiv för vilket ansvar socialtjänsten bör ha för dessa brottsoffer ber jag 
att få hänvisa till resultatet av projektet om samverkan för stöd till personer utsatta för 
människohandel. 
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Som tredje och sista fråga undrar interpellanten om borgarrådet anser att staden bör avsätta 
ekonomiska resurser för att kunna erbjuda ett tillfälligt boende och någon form av terapeutiskt 
stöd eller vård till offer för trafficking. Jag tror att staden på olika sätt ska underlätta för dem 
som utsatts för trafficking att ta kontakt med staden för att få hjälp och jag anser att staden i 
möjligaste mån ska hjälpa dem, bl.a. genom att ordna boenden. Språkförbistringen är ett stort 
problem som gör att de flesta som utsätts för trafficking inte tar kontakt med myndigheter. 
Endast ett fåtal tar egen kontakt och några kommer i kontakt med socialtjänsten genom 
polisen som gör tillslag mot en bordell.  
 
 
Sammantaget är alltså mitt svar på interpellationen att jag tar frågan om trafficking på största 
allvar. Jag förutsätter att projektet för samordning mellan myndigheter ska lösa flera av de 
problem som finns idag. 
 
 
Stockholm den 23 april 2003 
 
Margareta Olofsson 
socialborgarråd 
 
 
 
 


